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1.1 MERKEZÎ YERLEŞTİRME İÇİN TERCİH İŞLEMİ
NASIL YAPILACAKTIR?

Adaylar, 2023-YKS Yükseköğretim Programları ve
Kontenjanları Kılavuzuna tercih süresi içinde ÖSYM’nin
http://www.osym.gov.tr internet adresinden
erişebileceklerdir. Kılavuz dağıtımı ve satışı yapılmayacaktır.
Adaylar tercihlerini, T.C. Kimlik Numarası ve şifre ile tercih
süresi içinde ÖSYM'nin https://ais.osym.gov.tr internet
adresinden BİREYSEL olarak yapacaklar ve tercihlerini,
internet üzerinden elektronik ortamda göndererek tercih
bildirimini tamamlayacaklardır. Bunun dışında tercih
bildiriminde bulunulamaz (posta, fax, elektronik posta vb.).
Merkezimize posta vb. yollarla gönderilen tercih listeleri
işleme alınmaz ve cevaplandırılmaz. Sadece elektronik
ortamda yapılan tercihler geçerlidir.

1.2 ADAYLAR YÜKSEKÖĞRETİM
PROGRAMLARINA NASIL YERLEŞTİRİLECEKTİR? 

Adaylar, Tablo-3'teki ön lisans, Tablo-4'teki lisans
programlarına; a) TYT ve/veya SAY, SÖZ, EA, DİL
yerleştirme puanları, b) Yükseköğretim programları ile
ilgili tercihleri, c) Yükseköğretim programlarının
kontenjanları ve koşulları göz önünde tutularak
yerleştirileceklerdir. Yerleştirme işlemlerinde bu kılavuz
ile 2023-YKS Kılavuzunda yer alan kurallar geçerli
olacaktır. 



Listenizdeki programların bu kılavuzda
"bakınız/koşullar" olarak gösterilen ve giriş için
aranan bütün koşullarını karşılıyor musunuz?
 Listenizdeki programların kodlarını doğru yazdınız
mı? Listenize yazdığınız programların kodunu ve
adını bir kez daha kontrol ediniz. 
Listenizdeki programların sırası gerçekten istek
sıranıza uygun mu? Örneğin, beşinci tercihinize giriş
hakkı kazanacak olsanız, "Keşke altıncı tercihimi
kazanmış olsaydım." demeyeceğinizden emin
misiniz? Bütün tercihleriniz için bu geçerli mi?

Tercih sırası önemlidir. Tercih yanlışlıklarından doğacak
sonuçların bütün sorumluluğu adaya ait olacaktır.

Bir aday, puanları ne denli yüksek olursa olsun yalnız bir
programa kayıt hakkı kazanabilir. Bu program, adayın

yerleştirme puanlarıyla girebildiği en üst tercihidir. Bunun
altında kalan tercihler işleme konmaz. 

 Merkezî yerleştirme sisteminde bir adayın kayıt hakkı
kazandığı programı sonradan değiştirmesi, bir başka

deyişle daha düşük puanla öğrenci alan başka bir
programa kaydolması mümkün değildir.

 
Tercihlerinizi son olarak şu açılardan bir kez daha kontrol

ediniz: 

 Bütün bu kontrollerden sonra tercih bildirim işleminizi
gerçekleştiriniz. 

TERCİHLERİN YAPILMASI 



2022-2023 öğretim yılında okul birincisi olanlar için ayrılan
kontenjanlar, Tablo-3 ve Tablo-4'ün ilgili sütununda gösterilmiştir. Bir
programın öngördüğü okul türü, alan/dal, yaş, cinsiyet, sağlık gibi tüm
koşullar okul birincileri için de aynen geçerlidir. YKS'de başarılı olan
okul birincileri, genel kontenjan (öncelikle) ve okul birincileri
kontenjanı göz önünde tutularak merkezî yerleştirme ile yerleştirme
puanlarının elverdiği en üst tercihlerine yerleştirileceklerdir. Okul
birincileri için ayrılan kontenjanlar sınırlıdır.

Depremzede adaylar, 34 yaşını tamamlamış kadınlar, şehit eş ve
çocukları, gazi eş ve çocukları ile gazi olan adaylar için ayrılan
kontenjanlar da Tablo-3 ve Tablo-4'ün ilgili sütununda gösterilmiştir.
Bir programın öngördüğü okul türü, alan/dal, yaş, cinsiyet, sağlık gibi
tüm koşullar bu kontenjanlardan yararlanma hakkı olan adaylar için de
aynen geçerlidir. Depremzede adaylar, 34 yaşını tamamlamış kadınlar,
şehit eş ve çocukları, gazi eş ve çocukları ile gazi olan adaylar genel
kontenjan (öncelikle) ve diğer kontenjanlar göz önünde tutularak
merkezî yerleştirme ile yerleştirme puanlarının elverdiği en üst
tercihlerine yerleştirileceklerdir. Bu kontenjanlar sınırlıdır. Bu nedenle
tercihlerinin tümünü çok istenen yükseköğretim programları
arasından yapan adaylar, puanları yeterince yüksek değilse hiçbir
programa kayıt hakkı kazanamayabilirler. 

TABLOLARA EK'TEKİ KILAVUZDA YER VERİLMİŞTİR. 

2.2. OKUL BİRİNCİLERİNİN, DEPREMZEDE ADAYLARIN, 34 YAŞINI
TAMAMLAMIŞ KADINLARIN, ŞEHİT EŞ VE ÇOCUKLARI, GAZİ EŞ VE

ÇOCUKLARI İLE GAZİ OLAN ADAYLARIN TERCİHLERİNİ YAPARKEN GÖZ
ÖNÜNDE TUTACAĞI HUSUSLAR



DEPREMZEDE ADAYLAR KONTENJANLARINA İLİŞKİN AÇIKLAMA 
6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli
depremler nedeniyle; 6 Şubat 2023 tarihi itibarıyla Adana, Adıyaman,
Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya,
Osmaniye, Şanlıurfa illeri ile Sivas’ın Gürün ilçesinde ikamet eden
adaylar için 2023-YKS’de merkezi yerleştirme ile öğrenci alan
programlarda kontenjan ayrılmıştır. Adayların belirtilen tarihteki adres
bilgisi, İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü
kayıtları esas alınarak kontrol edilecektir. Belirtilen tarihteki adres
bilgisi Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay,
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa illeri ile Sivas’ın
Gürün ilçesi olmayan adaylar bu kontenjanlardan
yararlanamayacaklardır. Herhangi bir yükseköğretim programına
kayıtlı olan, yükseköğretim programından mezun durumda veya
üniversite öğrenciliğinden ilişiği kesilen adaylar söz konusu
kontenjanlardan yararlanamayacaktır.

2.3. ENGELLİ ADAYLARIN TERCİHLERİNİ YAPARKEN GÖZ ÖNÜNDE
TUTACAĞI HUSUSLAR 

Görme engelli adayların, yükseköğretim programları ile ilgili tercihlerini
belirlerken başarılı olabilmeleri için, büyük ölçüde dile dayanan veya
işitme gerektiren sosyal, iktisadi ve beşeri bilimler alanlarındaki
yükseköğretim programlarını tercih etmeleri tavsiye edilir. Bedensel
engelli adayların, yükseköğretim programları ile ilgili tercihlerini
belirlerken engellerini dikkate almaları yararlarına olacaktır. Engelli
adayların, yükseköğretim programları tercihlerini belirlerken
üniversitelerin engelliler ile ilgili birimlerinden yükseköğretim
programları konusunda bilgi almaları yararlarına olacaktır.



3.2. MERKEZÎ YERLEŞTİRME İŞLEMİNDE EŞİT PUAN ALAN
ADAYLARA NASIL BİR İŞLEM YAPILIR? 

Merkezî yerleştirme işleminde bir programa kesin kayıt hakkı
kazananların belirlenmesinde aynı programı tercih etmiş adaylar
arasından, tercihi hangi sırada olursa olsun yerleştirmede
kullanılan yerleştirme puanı ve varsa ek puan toplamı büyük olan
adaya öncelik tanınacaktır. Eğer adayların yerleştirme puanları
eşitse, ilgili TYT/SAY/SÖZ/EA/DİL sınav puanı büyük olana
öncelik verilecektir. Eşitlik sürdüğü takdirde söz konusu
yükseköğretim programını daha üst tercihinde gösterene, eşitlik
yine sürdüğü takdirde OBP’si yüksek olana, eşitlik yine de
sürdüğü takdirde doğum tarihi günümüze daha yakın (yaşı
küçük) olana öncelik verilecektir. 

3.3. TÜBİTAK YARIŞMALARINDA BAŞARILI OLANLAR
2023-YKS’ye başvurusunu yapan adaylardan 26 Temmuz 2023 tarihinden
sonra yukarıda belirtilen sınavsız geçiş şartlarını sağlayanların,
katıldıkları olimpiyat veya proje yarışmaları, aldıkları derece, T.C. Kimlik
Numaraları, adları, soyadları ve yükseköğretim programları tercihlerinin
TÜBİTAK tarafından en geç 20 Eylül 2023 tarihine kadar ÖSYM'ye
bildirilmesi kaydıyla, yerleştirme işlemleri (mevcut kontenjan harici), 29
Eylül 2023 tarihine kadar ÖSYM tarafından yapılacaktır. Ek puanlarıyla
yerleşecek adayların tercih süresi içinde tercihlerinin sisteme girişini
yapmış olmaları gerekmektedir. Bilim olimpiyatları ile proje
yarışmalarında derecelere uygulanacak katsayılar ve sınavsız giriş,
YKS'ye ilk kez başvurulduğu yıl uygulanır, bundan sonraki YKS'lerde bu
adaylar için herhangi bir uygulama yapılmaz. Derece alan adaylar, ilk kez
YKS'ye başvurdukları yıl TÜBİTAK'a süresi içinde başvurarak bilgilerinin
bu kurum tarafından ÖSYM'ye resmen ulaştırılmasını sağladıkları
takdirde bu haktan yararlanabileceklerdir.



5. ÖZEL YETENEK GEREKTİREN YÜKSEKÖĞRETİM
PROGRAMLARINA ÖĞRENCİ ALIMI NASIL OLACAKTIR

? 
Özel yetenek gerektiren programların sınavları ile seçme ve
yerleştirme işlemleri yükseköğretim kurumlarınca
yapılmaktadır. Özel yetenek gerektiren programlara
başvurular doğrudan programın bağlı bulunduğu
yükseköğretim kurumuna yapılır. Sınav ve değerlendirme
işlemleri ilgili yükseköğretim kurumu tarafından yürütülür.
Özel yetenek sınavı gerektiren programlar Tablo 5'te yer
almaktadır. Tablo 5'te yer alan yükseköğretim programlarına
başvurabilmek için 2023-TYT sınav puanının hesaplanmış
olması gerekmektedir. Bu programlara en az kaç puan almış
adayların başvurabileceklerine ilgili yükseköğretim
kurumunca karar verilerek, ilgili yükseköğretim kurumunca
basın-yayın organlarıyla adaylara duyurulacaktır.

Engelli adaylardan (bedensel engelli, görme engelli, işitme
engelli, MR (mental retardasyon) ile “yaygın gelişimsel
bozukluklar” (otizm spektrum bozuklukları (OSB), Asperger
sendromu, RETT sendromu, dezintegratif bozukluklar,
sınıflanamayan grupta yer alan yaygın gelişimsel
bozukluklar)) hesaplanmış TYT puanı olanlar (öğretmenlik
programları için TYT’den en düşük 800.000 inci başarı
sırasına sahip olanlar), özel durumlarını ilgili yükseköğretim
kurumuna “engelli sağlık kurulu raporu” ile belgelemeleri
kaydıyla, özel yetenek sınavlarına kabul edilir.


